respuesta que el sector de la Comarca Guna Yala carece de uso de suelo. 

Adjuntamos en anexo, la consulta efectuada y que forma parte de otro estudio de impacto 

ambiental aprobado por el Ministerio de Ambiente.1 

4.7. Monto global de la inversión: 

El monto a invertir para este proyecto es de un millón seiscientos mil balboas (B/. 

1,600,000.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

La legislación y normas ambientales aplicables al sector y el proyecto tenemos: 

✔ Constitución Política de la República de Panamá (Capítulo VII del Título III, artículos